

KF 2020-12-08

Fråga från Christina Soldan (L):

Har Skellefteå kommun en bra krisberedskap för att säkerställa skelleftebornas trygghet?

Svar:

Ja det är kommunens uppfattning.

Broschyren **Om krisen eller kriget kommer** skickades ut till 4,8 miljoner hushåll i Sverige i samband med kampanjen Krisberedskapsveckan, den 28 maj – 3 juni 2018. Syftet med informationen var att vi ska bli bättre förberedda på följderna som allvarliga olyckor, extremt väder, it-attacker eller militära konflikter ger.

I bestämmelserna i **Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap**, så syftar till att kommuner och regioner ska minska sårbarheten.

Skellefteå kommun uppfyller de krav som finns i lag, förordning, föreskrifter och överenskommelser mellan SKR och MSB. Länsstyrelsen följer kontinuerligt upp kommunens arbete. Under 2020 fick EY i uppdrag av revisorerna i Skellefteå kommun att översiktligt granska kommunstyrelsen i syfte att bedöma om kommunstyrelsen arbetar på ett ändamålsenligt sätt med krisberedskap. De fick också ett uppdrag att genomföra en granskning av Stadshuskoncernen.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderades styrelsen för Stadshus AB att:

- Säkerställa att dotterbolagens styrelser antar och följer de nya riktlinjerna för kris- och katastrofberedskap.
- Säkerställ att det finns en beredskap och samordning för de risker som uppmärksammas i den kommunövergripande riskanalysen, exempelvis för samhällsviktig kollektivtrafik.

Samt att kommunstyrelsen:

- Upprättar förslag till styrdokument som tydliggör processen för kommunens arbete med krishantering. Text bör den innehålla tidplan för arbetet samt information om hur respektive nämnd ska arbeta med Risk- och sårbarhetsanalyser. Styrdokumentet ska fastställas av fullmäktige.
- Säkerställa att krisledningsplan (plan för hantering av extraordinära händelser) och utbildnings-/övningsplan revideras och aktualiseras baserat på den senast upprättade risk- och sårbarhetsanalysen. Prova om dessa planer ska beslutas av kommunstyrelsen eller på tjänstemannanivå.

Åtgärder har vidtagits efter rekommendationerna. Bland annat antog kommunfullmäktige under 2021 ett styrdokument (Riktlinjer för krisberedskap) som tydliggör krav och förväntningar på förvaltningar och bolag. Under 2021 stärktes också Säkerhetsenheten med en ny beredskapssamordnare och ytterligare rekryteringar kan bli aktuella under 2022. Utökningen medföra att uppföljning och stöd till kommunens förvaltningar och bolag kommer att stärkas.

Det finns upparbetade rutiner för samordning, samverkan och kriskommunikation nationellt, regionalt och lokalt. Under pandemin har upparbetade samordnings- och kommunikationsrutiner använts. Skellefteå kommun har både historiskt och nu under pandemin tagit initiativ för att förbättra det regionala arbetet inom krisberedskap och civilt försvar.

Vi har aktiva deltagande vid regionala samverkanskonferenser. Kommunen är representerade i merparten av de regionala arbetsgrupperna som länsstyrelsen samordnar, t. ex arbetsgrupp för Totalförsvar, arbetsgrupp för övning- och utbildning, arbetsgrupp för kriskommunikation med flera.

Givetvis har även Skellefteå kommun sårbarheteter. Just nu pågår en utvärdering av pandemihanteringen som kommer hjälpa oss att bli ännu bättre att hantera samhällsstörningar.

Eftersom ordet trygghet, som används i frågeställningen, är en högst individuell upplevelse så är det svårt att ge ett rakt svar på frågan men vi kan vara trygga med att Skellefteå kommun arbetar aktivt med krisberedskap och civilt försvar och att det finns kontrollsystem som säkerställer att vi uppfyller de skyldigheter som kommunen enligt lag har.

Lorents Burman